UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hoằng Trường, ngày         tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét duyệt thực hiện chính sách hỗ trợ người lao

động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) gặp khó khăn

do đại dịch COVID-19

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số chính

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp

đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa theo

quy định tại khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND, Công chức VHXH ( phụ trách LĐ-TB &XH ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét duyệt thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động

không có giao kết hợp đồng lao động (lao động  tự do) gặp khó khăn do đại dịch

COVID-19, gồm các ông/bà có tên sau:

1.Ông: Lê Thanh Cảnh   Chủ tịch UBND xã         Chủ tịch hội đồng

2. Ông: Phạm Thanh Nam  Phó Chủ tịch UBND xã         Phó CT Hội đồng

3. Ông: Lê Phạm Thảo   Phó Chủ tịch UBND xã         Phó CT Hội đồng

4. Bà: Trương Thị Hòa   Công chức VHXH ( phụ trách LĐTB & XH)   Thư Ký HĐ

5. Ông: Lê Xuân Tùng   Chỉ huy trưởng Quân sự xã                Thành Viên

6. Ông: Bùi Văn Hùng   Trưởng Công an xã                       Thành Viên

7. Ông: Lê Trường Lâm  Công chức VP-TK            Thành Viên

8. Bà: Phạm Thị Tình   Công chức KT-TC            Thành Viên

9. Ông: Phạm Văn Hoạt            Công chức ĐC-XD            Thành Viên

10. Bà: Nguyễn Thị Thủy  Công chức VH-XH            Thành Viên

11. Bà: Nguyễn Thị Huệ  Công chức TP-HT             Thành Viên

12. Bà: Nguyễn Thị Hòe          BTCB - Trưởng Thôn Giang Sơn         Thành Viên

13. Ông: Lê Xuân Lý               BTCB- Trưởng Thôn Linh Trường      Thành Viên

14. Ông: Lê Trương Sơn          BTCB- Trưởng Thôn Liên Minh          Thành Viên

15. Ông: Nguyễn Hữu Đồng    Bí Thư - Trưởng Thôn Hải Sơn            Thành Viên

16. Ông: Lê Hải Hùng              BTCB- Trưởng Thôn Thành Xuân       Thành Viên

17. Bà : Nguyễn Thị Tuyết       BTCB- Trưởng Thôn 1                        Thành Viên

18. Ông : Nguyễn Hữu Minh    BTCB- Trưởng Thôn Đại Trường       Thành Viên

19. Ông: Trương Đình Bình      BTCB- Trưởng Thôn Văn Phong        Thành Viên

20. Ông: Lê Đình Văn               BTCB- Trưởng Thôn 4                       Thành Viên

* Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông: Lê Văn Hoàng   Bí thư Đảng ủy- Chủ tịch HĐND xã

2. Ông: Nguyễn Xuân Tiến   Phó Bí thư TT Đảng ủy xã

3. Bà: Lê Thị Tình    Phó Chủ tịch HĐND xã

4. Ông: Nguyễn Văn Toàn   Chủ tịch MTTQ xã

5. Ông: Nguyễn Văn Quế   Chủ tịch Hội CCB xã

6. Bà: Nguyễn Thị Tuyết    Chủ tịch Hội Phụ nữ xã

7. Ông: Lê Văn Sơn    Chủ tịch Hội Nông dân xã

8. Ông: Phan Hoài Hương  Bí thư Đoàn xã

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng xét duyệt

- Hội đồng có trách nhiệm tuyên truyền, tổng hợp, kiểm tra, xét duyệt danh sách

người lao động không có giao kết hợp đồng lao động (lao động tự do) đủ điều kiện hỗ

trợ theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết

định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh. Hội đồng xét duyệt họp

vào thứ 5 hàng tuần; tổng hợp kết quả, kiến nghị cấp trên xem xét giải quyết và chịu

trách nhiệm trước pháp luật về kết quả xét duyệt.

- Các thành viên Hội đồng xét duyệt làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ

của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng Ủy ban nhân dân xã các ngành các đơn vị thôn và các ông, bà có tên

ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND(b/c);

- UBMTTQVN, các đoàn thể xã (p/h);

- Phòng LĐTBXH  huyện (b/c);

- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:08:38+0700

		2021-09-14T14:28:08+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-14T14:28:31+0700

		2021-09-14T14:29:06+0700